

**KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH**

Zátkovo nábřeží 2, 370 84 České Budějovice

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay

**NAŠE ZNAČKA:** Si 170/2021**VAŠE ZNAČKA:****VYŘIZUJE:** Petra Němcová**DNE:** 7. června 2021

XXXXXX

**Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážený pane,

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 30. května 2021 prostřednictvím e-mailové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem bylo poskytnutí následujících informací za roky 2016, 2017, 2018, 2019 a 2020:

- *Počet podaných správních žalob proti rozhodnutí za předmětný rok;*
- *Počet podaných návrhů na zrušení opatření obecné povahy za předmětný rok.*
- *Počet podaných správních žalob spojených s návrhem na zrušení opatření obecné povahy (tj. počet správních žalob, které se domáhaly tzv. incidenčního přezkumu opatření obecné povahy) za předmětný rok.*
- *Počet podaných návrhů podle soudního řádu správního, které navrhovaly neaplikaci jiného právního předpisu ve smyslu čl. 95 odst. 1 Ústavy ČR, za předmětný rok.*
- *Počet rozhodnutí správního soudu, v nichž došlo k uplatnění čl. 95 odst. 1 Ústavy ČR a pro nezákonnost byl neaplikován jiný právní předpis soudem ve smyslu tohoto ustanovení za předmětný rok; pokud by toto nepředstavovalo zásadnější administrativní náročnost, pak prosím o poskytnutí č. j. takových rozsudků.*

K bodu 1. Vaší žádosti Vám sdělujeme tzv. „celkový nápad“ správní agendy (tj. rejstříků A, Ad, Az a Af) v jednotlivých letech:

rok	celkový nápad (A + Ad + Az + Af)
2016	373
2017	403
2018	469
2019	405
2020	324

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová.

K bodu 2. Vaší žádosti Vám sdělujeme počty tzv. „OPP“ z rejstříku A správní agendy v jednotlivých letech:

rok	OPP
2016	0
2017	5
2018	13
2019	10
2020	10

K bodům 3., 4. a 5. Vaší žádosti Vám nejprve sdělujeme, že povinný subjekt nevede takovou správní statistiku, která by vyhovovala Vaším požadavkům. Údaje, které požadujete poskytnout, by tak musely být nově vytvořeny, což by bylo spojeno s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním informací, které by podléhalo zaplacení soudního poplatku.

Podle § 17 odst. 1 InfZ povinné subjekty jsou v souvislosti s poskytováním informací oprávněny žádat úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli. Povinný subjekt může vyžádat i úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací.

Podle § 17 odst. 3 InfZ v případě, že bude povinný subjekt za poskytnutí informace požadovat úhradu, písemně oznámí tuto skutečnost spolu s výší úhrady žadateli před poskytnutím informace. Z oznámení musí být zřejmé, na základě jakých skutečností a jakým způsobem byla výše úhrady povinným subjektem vyčíslena.

Podle § 17 odst. 5 InfZ poskytnutí informace podle odstavce 3 je podmíněno zaplacením požadované úhrady. Pokud žadatel do 60 dnů ode dne oznámení výše požadované úhrady úhradu nezaplatí, povinný subjekt žádost odloží. Po dobu vyřizování stížnosti proti výši požadované úhrady lhůta podle věty druhé neběží.

Podle ustanovení § 4 Instrukce č. 286/2011-OT-OSV Ministerstva spravedlnosti ze dne 14. 7. 2011, kterou se stanoví sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, pokud je poskytnutí informace spojeno s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním informací, stanoví se výše úhrady za každou hodinu vyhledávání jedním pracovníkem na 200 Kč. V případě mimořádně rozsáhlého vyhledávání informací více pracovníky je výše úhrady dána součtem částek připadajících na každého pracovníka.

Pro zjištění počtů dle bodů 3., 4. a 5. Vaší žádosti by bylo nutné každý jednotlivý spis kompletní správní agendy v jednotlivých letech mechanicky prohledat a výsledek zjištění zpracovat, což by hrubým odhadem zabralo 3 minuty na spis. Při celkovém počtu 1974 spisů (tzv. „celkový nápad“ správní agendy za roky 2016 až 2020) by to zaokrouhleno dolů činilo 98 hodin. Při sazbě 200 Kč za hodinu by byl tedy povinný subjekt oprávněn požadovat úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledávání ve výši 19 600 Kč (98 hod. x 200 Kč).

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová.

Tímto povinný subjekt považuje Vaši žádost za vyřízenou. V případě, že byste trval na počtů dle bodů 3., 4. a 5. Vaší žádosti, je potřeba uplatnit novou žádost, v rámci které Vám bude předložena výzva k úhradě soudního poplatku.

S pozdravem

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r.  
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová.